PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: . .L0 12021.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Lelo) - MDÁ

"Indica ao Poder Executivo Municipal que realize
a cessão de uso de algum espaço/terreno ocioso
que pertença a Municipalidade , para o grupo
Fortaleza Airsoft, para a prática desse esporte
que está crescendo cada vez mais em nosso
Estado , a equipe tem visitado outros Municípios
e tem recebido visitas de varias equipes de todo
o Estado, promovendo e difundindo o esporte e
levando o nome de Caçapava do sul para além
das nossas fronteiras"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

—,Após tramitação regimental, vem através deste instrumento indicar que o poder

M  g 	Executivo Municipal que disponibilize um terreno para treinamento de Airsoft um

Vereador

 com Honra e disciplina.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação para a viabilizar melhorias na pratica
desse esporte que além de destacar o nome da nossa cidade , trará pessoas para
conhecer nosso município, e assim trazendo desenvolvimento para nossa economia
e nosso turismo de um potencial imenso e tão pouco usado

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 13 DE SETENBRO 2021—

Ver:An'&6Almeida Filho - (Leio).-MDB

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov .b Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428